
Univerzita Karlova v Praze 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DISERTAČNÍ DOKTORSKÉ PRÁCE 

Název práce: Diplopie-možnosti diagnostiky a léčby 

Jazyk práce: čeština 

Studentka: MUDr. Lenka Pražáková 

Fakulta: Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Studijní program: Oční lékařství 

Vedoucí/ školitel: prof. MUDr. Naďa Jirásková, Ph.D., FEBO 
Školitel konzultant: prim. MUDr. Pavel Rezek, CSc. 

Oponent(i): prof. MUDr. Pavel Těšínský, DrSc. (přítomen) 
doc. MUDr. Drahomíra Baráková, CSc. (přítomna) 

Předseda komise: prof. MUDr. Pavel Rozsíval, CSc., FEBO (přítomen) 

Členové komise: 

2. prof. MUDr. Rudolf Autrata, CSc., MBA Přítomen 

3. doc. MUDr. Drahomíra Baráková, CSc. Přítomna 

4. prof. MUDr. Naďa Jirásková, Ph.D., FEBO Přítomna 

5. prof. MUDr. Miroslav Kuba, DrSc. Omluven 

6. prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., FEBO Přítomna 

7. doc. MUDr. Jiří Pašta, CSc., FEBO Přítomen 

8. doc. MUDr. Frederik Raiskup, Ph.D., FEBO Přítomen 

9. prof. MUDr. Jiří Řehák, CSc., FEBO Přítomen 

10. doc. MUDr. Jan Studnička, Ph.D. Přítomen 

Datum obhajoby: 17.6.2015 



Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil předseda komise prof. MUDr. Pavel Rozsíval, CSc., FEBO 
představením studentky. Následně zhodnotila průběh studia školitelka 
studentky prof. MUDr. Naďa Jirásková, Ph.D., FEBO. V další části obhajoby 
seznámila MUDr. Pražáková přítomné s tématem a výsledky své vědecké práce 
a zodpověděla uspokojivě otázky oponentů. V následné diskuzi odpověděla na 
otázku doc. Pašty, která se týkala rozdílu v délce a kvalitě rehabilitace diplopie 
při postižení okohybného nervu a svalu a na otázku doc. Raiskupa, která se 
týkala možnosti nákupu programu na rehabilitaci okohybné poruchy. 

V následné neveřejné části byla práce MUDr. Lenky Pražákové posouzena a 
komise v tajném hlasování doporučila udělení titulu Ph.D. 

Výsledek obhajoby: Prospěl 

Zapsal: Doc. MUDr. Jan Studnička, Ph.D. 

podpis předsedy komise 


